Протокол №  4
заседания единой  комиссии по размещению муниципального заказа
путем проведения  открытого конкурса   на оказание услуг по заключению договора обязательного медицинского страхования сотрудников Администрации Мойкинского сельского поселения
с 1 октября 2009 года, 2010 и 2011 годы

(рассмотрение заявок)

д.Чёрное                   11.00                                                             от  10.09.2009 г.

Комиссия в составе  Главы администрации Мойкинского сельского поселения,  председателя комиссии Андрияновой Р.Ф.,  главного специалиста   Администрации Мойкинского сельского поселения,  секретаря комиссии Румянцевой Н.В. и членов комиссии:

	Паршиной Н.А.
	-
	заместителя  Главы  администрации Мойкинского
сельского поселения

приступила к работе в 11.00.

Из 5 членов комиссии присутствуют  3 человека.
Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
Повестка дня:

1. Рассмотрение заявки  на участие в открытом конкурсе  на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по заключению договора обязательного медицинского страхования сотрудников Администрации Мойкинского сельского поселения с 1 октября  2009 года, 2010 и 2011 годы.

Председатель комиссии Андриянова Р.Ф.  пояснил членам комиссии,  что 09 сентября  2009 года прошло первое заседание, где был вскрыт пакет с документами, представленный на открытый конкурс. На данном заседании комиссия должна провести экспертизу представленных документов и принять решение о допуске ОАО Страховая компания «РОСНО-МС» на участие в конкурсе.

Румянцева Н.В. пояснила, что в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения от 04.08.2009 года № 24 «О размещении муниципального заказа» рассмотрение заявок назначено на 10 сентября 2009 года на 11.00.

В извещении об открытом конкурсе указана начальная (максимальная) цена – 130000-00 (Сто тридцать тысяч рублей 00 копеек), в том числе территориальный фонд – 84000-00 рублей, федеральный – 46000-00 рублей.

Комиссия проводит экспертизу представленных документов:

- заявка поступила от  открытого акционерного общества Страховая компания   «РОСНО-МС», расположенного по адресу: 115184,Москва, Озерковская наб., д. 30,   ИНН 7703027721, почтовый адрес: 173003, Великий Новгород. ул. Б.Санкт- Петербургская, д. 39 на 1 л.;

- выписка  из Единого государственного реестра юридических лиц  № 89692В/2009         от  21.04.2009  года на 14 л.;

- копия приказа № 06-Л от 23.01.2006 года на 1 л.;

- доверенность № МС-198 от 01.01.2009 года  на имя Захарова А.В. на 1 л.;

- копия лицензии С № 289077 от 15 ноября 2005  год  на осуществление страхования на 1 л.;

- копия лицензии С № 2890-77-05 на медицинское страхование на  2 л;

- копия письма о наличии службы защиты прав застрахованных, службы контроля качества медицинской помощи и юридической службы на 1 л.;

- копия положения о консультативно-диспетчерской службе на 4 л.;

- конкурсное предложение  на 1 л.;

- копия устава  на 24 л.;

- другие документы на 2 л.;

- опись документов на 1 л.

Участник размещения заказа открытое акционерное общество Страховая компания «РОСНО – МС»  предложил оказать услуги по обязательному медицинскому страхованию сотрудников Администрации Мойкинского сельского поселения с 1 октября 2009 года, 2010 и 2011 годы в соответствии с конкурсным предложением по цене муниципального контракта в размере 130000-00 (Сто тридцать  тысяч  рублей 00 копеек) на условиях, установленных конкурсной документаций.

Критерий оценки и сопоставление заявок:

 – «квалификация участника размещения заказа» - 14 лет;

 - Качество оказываемых Услуг:

- «организация плановых проверок всех лечебно-профилактических учреждений в системе обязательного медицинского страхования»  - в наличии;

- «организация диспетчерской службы с бесплатным телефонным номером» – в наличии;

- «оказание бесплатной юридической помощи застрахованным по вопросам медицинского страхования, в т.ч. представительство в судебных органах» – в наличии.

В заявке на участие в открытом конкурсе дано согласие на заключение муниципального контакта и исполнение установленных в нем условий в соответствии с проектом.

После проведенной экспертизы комиссия не установила оснований для отказа в принятии представленных документов от ОАО Страховая компания «РОСНО-МС» на открытый конкурс на оказание  услуг  по обязательному медицинскому страхованию сотрудников Администрации Мойкинского сельского поселения с 1 октября  2009 года, 2010 и 2011 годы.

От членов комиссии поступило предложение допустить к участию  и признать участником открытого конкурса открытое акционерное общество Страховая компания «РОСНО-МС».

Андриянова Р.Ф.  предложила  проголосовать за данное предложение:

- «за» - три  чел.;

- «против» - нет;

- «воздержались» - нет;

- «особое мнение» - нет.

Андриянова Р.Ф. пояснила, поскольку на открытый конкурс поступила только одна заявка, то в соответствии с частью 5 статьей 26 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ  предлагаю признать конкурс не  состоявшимся.

В соответствии  со ст. 55 ФЗ – 94 предусмотрено размещение муниципального заказа у единственного исполнителя.

Андриянова Р.Ф. предложила проголосовать за данное предложение:

- «за» -  три чел.;

- «против» - нет;

- «воздержались» - нет;

- «особое мнение» - нет.

Комиссия решила:

1. Допустить к участию в открытом конкурсе и признать участником открытого конкурса открытое акционерное общество Страховая компания «РОСНО-МС»  на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по заключению договора обязательного медицинского страхования сотрудников Администрации Мойкинского сельского поселения с 1 октября  2009 года, 2010 и 2011 годы.

2. Администрации Мойкинского сельского поселения заключить муниципальный контракт с открытым акционерным обществом Страховая компания «РОСНО-МС»,  расположенным  по адресу:115184, Москва, Озерковская наб., д. 30, ИНН 7703027721 на оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию сотрудников Администрации  Мойкинского сельского поселения с 1 октября  2009 года, 2010 и 2011 годы на сумму, не превышающую начальную (максимальную) цену  - 130000-00 (Сто тридцать тысяч рублей 00 копеек), в т.ч. территориальный фонд – 84000-00 рублей, федеральный – 46000-00 рублей,   как с единственным участником открытого конкурса.

Председатель комиссии:                                      Р.Ф. Андриянова
Секретарь                                                               Н.В.Румянцева
Члены комиссии:                                                   Н.А.Паршина

                                          ______________